

Inkom UtbF 2022-02-17
Dnr. 1.1.3-996/2022

**Vänsterpartiet
Socialdemokraterna
Tina Kratz m.fl. (V)
Kadir Kasirga m.fl. (S)**

Skrivelse om grundsärskoleplanering

Vi har till nämndsammanträde 17 februari 2022 tagit del av två olika ärenden som tar upp behovet att tillskapa fler grundsärplatser. Det ena ärendet handlar om tillbyggnation av Rödabergsskolan för att skapa 800 nya elevplatser och det andra berör verksamhetsanpassningar och inhyrning på en förskola för utökning av grundsärskolan på Eriksdalsskolan. I det första fallet nämns i tjänsteutlåtandet en förväntad elevökning mellan 2021 och 2029 i årskurserna F-9 med cirka 100 elever i Norrmalm. Bostadsplaner, som i dagsläget är osäkra, pekar på en elevökning om cirka 200 elever. Därutöver förväntas cirka 100 elever pendla in från Östermalm. Förvaltningen lyfter även risken att elever från Solnas sida av Hagastaden kan tränga ut elever boende på Norrmalm, vilket i sin tur kan öka behovet av platser i kommunal grundsärskola. Det finns samtidigt tendenser att Norrmalms befolkning i grundskoleålder kan minska. Om så blir fallet planerar förvaltningen för att etablera grundsärskola i delar av de nya lokalerna på Rödabergsskolan.

I ärendet om Eriksdalsskolan tar tjänsteutlåtandet upp att Södermalms stadsdelsområde är den mest elevtäta stadsdelen i staden med 9 581 elever inskrivna i kommunala grundskolor. Behovet av en utökad grundsärskolekapacitet på Södermalm är stort. Redan idag har Eriksdalsskolan och Södermalmsskolans grundsärskolor en mycket ansträngd lokalsituation och nyttjandegraden är alldeles för hög. Det ökande behovet som inte möts av en ökad lokalkapacitet har skapat ett överintag. Eriksdalsskolan vars grundsärskola har en kapacitet för 40 elever har i i dagsläget 50 elever inskrivna. Södermalmsskolans grundsärskola har en kapacitet för 48 elever har i dagsläget 65 elever inskrivna.

Detta är en oroande utveckling som riskerar att påverka kvaliteten på verksamheter allvarligt. Förvaltningens planer på utökning av platser på Eriksdalsskolan är bra. men det ser tyvärr inte ut att räcka till. Det kommer fortsatt finnas ett överintag på Södermalmsskolan samt att grundsärskolan i Rödabergsskolan endast planeras tillskapas som en reservplan i fall antalet elever i grundskoleålder minskar i Norrmalm.

Vad vi kan se behövs det göra mer för att säkra en bra grundsärskola som med hög kvalitet kan täcka det behov som finns i staden.

Med anledning av detta undrar vi:

Hur ser kapaciteten av grundsärskoleplatser jämfört med behovet ut över staden?

Hur ser förvaltningens långsiktiga planering av grundsärskoleplatser ut?

Kommer det att tillkomma ytterligare kostnader för att anpassa lokaler till grundsärskolan i Rödabergsskolan i det fall att antalet elever i grundskoleålder minskar i Norrmalm?